
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 027/2024 
 

c) Objeto: Prestação de serviços de instrução de danças 
tradicionalistas para a Invernada Artística do Piquete de 
Laçadores Pai João. O período da contratação deverá 
ser de 12 meses, a contar de 06/05/2024. 

 

 
d) Valor mensal R$ 3.400,00 (três mil, quatrocentos reais), 

total anual de R$40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos 
reais) 

 
e) Fornecedor: MERCADO DIA A DIA LTDA CNPJ: 

22.953.304/0001-06 
 

 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

0703 3390 3900 0000 1237 (8137) 

 
         

Água Santa RS, 06 de Maio de 2024. 
 
 
 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
 Prefeito Municipal 


